[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Тел.: (8-844-68) 4-82-35; 4-82-41;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru
РЕШЕНИЕ

	от 09.09.2021 года

	№ 20/105

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области принятые Решением Орловской сельской Думы от 30.10.2017 № 40/166
В соответствии с Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации",  Уставом Орловского сельского поселения, Орловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области принятые Решением Орловской сельской Думы от 30.10.2017 № 40/166:

1.1. абзацы второй, двенадцатый пункта 1.4 изложить в новой редакции:

«благоустройство территории Орловского сельского поселения - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;

элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории»;
1.2. пункт 4.7.14.3 изложить в новой редакции:

«4.7.14.3. Разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и способов, установленных постановлением администрации Орловского сельского поселения, на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов».

2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Орловской сельской Думы

                                                     А.С. Фролов

И. о. главы Орловского сельского поселения

                                             Т. А. Евдокимова
15